
Lfd-

Nr.
Vereinsbezeichnung Zusatzbezeichnung Gründungsjahr Anrede Vorname Nachname Homepage E-Mail

SV 1919 Sonsbeck e. V. 1919 Herrn Marc Lemkens www.sv-sonsbeck.de vorstand@sv-sonsbeck.de

SV 1919 Sonsbeck e. V. Herrn Markus Hermsen

SV 1919 Sonsbeck e. V. Geschäftsstelle Sonsbeck 1919 Herrn Markus Hermsen www.sv-sonsbeck.de markus.hermsen@sv-sonsbeck.de

SV Sonsbeck - Fußballjuniorenabteilung - 1919 Herrn Erwin van der Eijk www.sv-sonsbeck.de erwin.vandereijk@sv-sonsbeck.de

Hern Heiko Bölting

SV Sonsbeck - Leichtathletikabteilung - 1971 Herrn Werner Riedel www.sv-sonsbeck.de lucie.raap@sv-sonsbeck.de

Frau Lucie Raap lucie.raap@t-online.de

SV Sonsbeck - Tischtennisabteilung - Herrn Detlef Jenster www.sv-sonsbeck.de

SV Sonsbeck - Turnabteilung - 1964 Frau Beate Wellmanns www.sv-sonsbeck.de werner.koehlitz@sv-sonsbeck.de

SV Sonsbeck - Volleyballabteilung - Herrn Frank Hegmann www.sv-sonsbeck.de frank.hegmann@t-online.de

SV Sonsbeck - Klimpansen - Geschäftsstelle Sonsbeck 1999 Herrn Willi Kisters www.sv-sonsbeck.de willi.kisters@sv-sonsbeck.de

DJK BV Labbeck-Uedemerbruch 1946 e. V. 1946 Herrn Detlev Geuyen www.djk-bv-labbeckuedemerbruch.de service@djk-bv-labbeckuedemerbruch.de

DJK BV Labbeck-Uedemerbruch 1946 e. V. Herrn Ulrich Beier beiersuli@web.de

SV Arminia Kapellen-Hamb e. V. 1946 1946 Herrn Rüdiger Oymanns www.arminia-kapellen.de arminia@arminia-kapellen.de

oymanns@proventium.de

Reiterverein Graf Haeseler Sonsbeck 1913 e. V. 1913 Frau Ursula Neu-Horenkamp www.rv-sonsbeck.de reitervereinsonsbeck@gmx.de

Reiterverein Graf Haeseler Sonsbeck 1913 e. V. Frau Sandra Müller-Grüne

Tennisclub Sonsbeck e. V. 1975 Herrn Michael Klewes www.tc-sonsbeck.de info@tc-sonsbeck.de

Tennisclub Sonsbeck e. V. Herrn André van de Bruck andrevdbruck@t-online.de

K.K. Sportschützen Sonsbeck 1958 e. V. 1958 Herrn Clemens Tenhagen www.sportschützen-sonsbeck.de kks-sonsbeck@gmx.de

Herrn Eva Tenhagen tenhagen@gmx.de

Herzsportgruppe Sonsbeck e. V. 1994 Herrn Willi van Bebber www.herzsportgruppesonsbeck.de info@herzsportgruppesonsbeck.de

Frau Leni Grins

Brieftaubenzuchtverein 1928 Flink Sonsbeck 1928 Herrn Jürgen Kühne kuehne-xanten@web.de

Herrn Jürgen Kühne

St. Anna Schützenbruderschaft Sonsbeck-Balberg e. V. 1620 Herrn Lothar Willemsen www.sankt-anna-schuetzen.de info@peterlabudda.de

Herrn Peter Labudda info@sankt-anna-schuetzen.de

St. Sebastianus Schützenbruderschaft Sonsbeck 1324 e. V. 1324 Herrn Udo Faltmann www.sebastianer-sonsbeck.de udo.faltmann@sebastianer-sonsbeck.de

udofaltmann@gmail.com

St. Marien Jungschützen Bruderschaft 1307 Sonsbeck e. V. 1307 Herrn Mike Kartheuser www.marien-sonsbeck.de.tl dianaundmike@googlemail.com

st.marien1307@t-online.de

St. Antonius-Schützenbruderschaft Hamb 1924 e. V. 1924 Herrn Gabriel Neul www.st-antonius-hamb.de schriftfuehrer@st-antonius-hamb.de

Herrn Bodo Reimer bodo.reimer@t-online.de

St. Hubertus Schützenbruderschaft 1863 Labbeck e. V. 1863 Herrn Frank Musiol www.bruderschaft-labbeck.de mikehakvoort@t-online.de

Herrn Jochen Quinders

Musikverein Harmonie 1911 1921 Sonsbeck/Labbeck e. V. 1911/1921 Herrn Georg Ingenlath www.mvsola.de georg.ingenlath@mvsola.de

Herrn Jens Grüntjes

Akkordeon-Orchester Sonsbeck e. V. 1969 Frau Beate Leiers b.leiers@t-online.de

Evangelische Kantorei Sonsbeck-Xanten 1987 Frau Birgit Weibel www.chor-xanten-sonsbeck.de em.nitsche@t-online.de

Kirchenchor St. Maria Magdalena Sonsbeck 1852 Frau Ans Hegmann www.stmariamagdalena-sonsbeck.de anshegmann@gmail.com

Frau Wilma Wellesen

Musikschule Sonsbeck e. V. 2000 Frau Angela Hermsen musikschule-sonsbeck.de musikschule.sonsbeck@online.de

Musikschule Sonsbeck e. V. Herrn Hartwig Morck

SON´Theater Sonsbeck 1998 Herrn Dieter Kluth www.sontheater.de sontheater@online.de

SON´Theater Sonsbeck Herrn Eberhard Schwenk

DPSG St. Maria Magdalena Stamm Sonsbeck 1957 Frau Maren Conrad http://www.dpsg-sonsbeck.de vorstand@dpsg-sonsbeck.de

DPSG St. Maria Magdalena Stamm Sonsbeck Frau Stephanie Lokotsch

Katholische Landjugendbewegung Sonsbeck e. V. 1960 Frau Elena Aengeneyndt www.kljb-sonsbeck.de e.aengeneyndt@gmx.de

Herrn Lennart van de Weyer info@kljb-sonsbeck.de

Evangelische Jugend Sonsbeck H.o.T. Jugendzentrum 1998 Frau Lena Tenelsen kirche-sonsbeck.de jugend.sonsbeck@ekir.de

Herrn Sebastian Bast

Verein der Freunde und Förderer des H.o.T. Sonsbeck 1999 Frau Ulrike Buschhaus

Spielgruppe Hamb e. V. 1987 Frau Vera Baumgart vm.baumgart@t-online.de

CDU Gemeindeverband Sonsbeck Herrn Matthias Broeckmann www.cdu-sonsbeck.de cdu-sonsbeck@t-online.de

Bündnis 90-Die Grünen - Ortsverband Sonsbeck 1999 Herrn Christoph Fromont www.gruene-sonsbeck.de verband@gruene-sonsbeck.de

Bündnis 90-Die Grünen - Ortsverband Sonsbeck Frau Melanie Luyven chriss.fromont@gmx.de

Freie Wählergemeinschaft B.i.S. 1999 Herrn Manfred Hegmann www.bis-sonsbeck.de manfred.hegmann@gmx.de

Herrn Jürgen Saborowski

Heimat- und Verkehrsverein Sonsbeck e. V. 1910 Herrn Johannes Hanßen www.hvv-sonsbeck.de info@hvv-sonsbeck.de
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Herrn Manfred Hegmann manfred.hegmann@gmx.de

Heimat- und Förderverein Sonsbeck-Hamb e. V. 1980 Frau Claudia Kramer ck.kramer@web.de

Heimat- und Förderverein Sonsbeck-Hamb e. V. Herrn Gabriel Neul

Verein für Denkmalpflege Sonsbeck e. V. 1983 Herrn Heinz-Peter Kamps www.denkmal-sonsbeck.de heinz-peter.kamps@freenet.de

Herrn Peter Labudda

Ornithologische Arbeitsgemeinschaft Sonsbeck e. V. 1980 Herrn Bruno Gasthaus oas-sonsbeck.eu info@oas-sonsbeck.eu

OAS Herrn Dieter Baumann

Pfarrcaritas St. Maria-Magdalena 1975 Frau Edith Wigge edithwigge@aol.com

Katholische Frauengemeinschaft Sonsbeck  "St. Maria Magdalena" 1896 Frau Renate Hegmann www.kfd-sonsbeck.de renatehegmann@web.de

kfd Frau Renate Hegmann

Katholische Frauengemeinschaft St. Antonius Hamb 1952 Frau Marlies Witt m.u.d.witt@t-online.de

kfd Frau Maria Vermöhlen

Rheinischer Landfrauenverband - Ortsverein Sonsbeck - 1948 Frau Brigitte Krebber-van Betteray www.landfrauen-sonsbeck.de info@landfrauen-sonsbeck.de

Frau Wilma Schattmann

Rheinischer Landfrauenverband Labbeck 1949 Frau Beate Cleven landfrauen.labbeck@gmail.com

Frau Barbara Quinders

Frauenfrühstück 1991 Frau Ute Janc

Frau Ute Janc

Evangelische Frauenhilfe Sonsbeck 1931 Frau Ute Janc

Frau Ute Janc

Ökumenischer Seniorennachmittag 1972 Frau Liesel Paßmann

Frau Gisela Hansen

Freiwillige Feuerwehr der Gemeinde Sonsbeck 1877 Herrn Jürgen Köhlitz www.feuerwehr-sonsbeck.de ldf@feuerwehr-sonsbeck.de

Freiwillige Feuerwehr der Gemeinde Sonsbeck Herrn Markus Lukas Markus.Lukas@t-online.de

Freiwillige Feuerwehr der Gemeinde Sonsbeck Herrn Lars Rübekeil

Freiwillige Feuerwehr der Gemeinde Sonsbeck - Einheit Sonsbeck - 1877 Herrn Ludger Janßen www.feuerwehr-sonsbeck.de einheit.sonsbeck@feuerwehr-sonsbeck.de

Freiwillige Feuerwehr der Gemeinde Sonsbeck - Einheit Hamb - 1928 Herrn Stefan Weber www.feuerwehr-sonsbeck.de einheit.hamb@feuerwehr-sonsbeck.de

Freiwillige Feuerwehr der Gemeinde Sonsbeck - Einheit Labbeck - 1925 www.feuerwehr-sonsbeck.de einheit.labbeck@feuerwehr-sonsbeck.de

Freiwillige Feuerwehr der Gemeinde Sonsbeck Ehrenabteilung 1988 Herrn Hans-Josef Nobis

Jugendfeuerwehr der Gemeinde Sonsbeck 1986 Frau Silvia Geldermann www.feuerwehr-sonsbeck.de silvia_geldermann@gmx.de

Deutsches Rotes Kreuz e. V. - Ortsverein Sonsbeck - 1984 Herrn Phillip Scholten www.drk-sonsbeck.de info@drk-sonsbeck.de

Frau Anke Bruckmann

Jugendrotkreuz - Ortsgruppe Sonsbeck - 2002 Herrn Phillip Scholten www.drk-sonsbeck.de jrk@drk-sonsbeck.de

Jugendrotkreuz - Ortsgruppe Sonsbeck - Frau Carina Genz

Besondere Kinder e. V. 2006 Frau Romana Schwickert www.bk-ev.de info@bk-ev.de

Förderverein Sonsbecker Schulen e. V. Frau Christiane Grütters c.gruetters@gmail.com

Frau Heike Bruckwilder

Förderverein Bücherei Sonsbeck e. V. 1993 Frau Christel Gembries uwischu@hotmail.de

Frau Sandra Bindl

Guttempler-Gemeinschaft "Freiherrlichkeit" 1980 Herrn Werner Pastoors werner.pastoors@t-online.de freiherrlichkeit@guttempler-nrw.de

wernerpastoors@guttempler-nrw.de

Kreuzbund e. V. Gruppe Sonsbeck "St. Maria Magdalena" 2002 Frau Gabi Offermanns kreuzbundgruppe-sonsbeck@web.de

Emmaus-Gemeinschaft e. V. 1985 Frau Dr. Cornelia Camp www.emmaus-sonsbeck.de info@emmaus-sonsbeck.de

Herrn Rouven Gosons

Sozialverband VdK Nordrhein-Westfalen e. V. - Ortsverband Sonsbeck - Herrn Theodor Müser www.vdk.de/kv-am-niederrhein/ID540

Herrn Ralf Weiler

Hegering Sonsbeck 1951 Frau Martina Terlinden www.hegering-sonsbeck.de martina.reckmann@gmx.de

Frau Eva Eichhorn evaeichhorn@gmx.net

Rassegeflügelzuchtverein Sonsbeck e. V. 1981 Herrn Dennis Kinat www.rgzv-sonsbeck.de rgzv.sonsbeck@web.de

d.kinat@t-online.de

Bürgerbusverein Sonsbeck e. V. 2000 Herrn Holger Hamann www.buergerbus-sonsbeck.de info@buergerbus-sonsbeck.de

Frau Sina Büchner-Fockenberg burgerbussonsbeck@gmail.com

St.-Martin-Verein Sonsbeck e. V. 1945 Herrn Stefan Vermöhlen www.sankt-martin-sonsbeck.de jansenjohannes@gmx.de

info@sankt-martin-sonsbeck.de

St. Martinskomitee Labbeck Herrn Michael Bongarts wilfried.thissen@t-online.de

St. Martinskomitee Labbeck Frau Anna-Maria Thissen

St. Martinskomitee Hamb 1950 Herrn Klaus van Husen kvhusen@t-online.de

Herrn Klaus van Husen

Malteser Hilfsdienst e. V. (Goch-Uedem-Kalkar/Xanten-Sonsbeck) 2007 Frau Petra Bahr-Rüschkamp www.malteser-muenster.de hospiz.niederrhein@malteser.org

Frau Frankziska Heek

Malteser Hilfsdienst e. V. (Goch-Uedem-Kalkar/Xanten-Sonsbeck) Frau Martina Zimmer

Turnfreunde Sonsbeck e. V. 2010 Herrn Heinz Ullenboom turnfreunde.blogspot.de heinz.und.eva@googlemail.com
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Trägerverein Hubertushaus Sonsbeck-Hamb e. V. 2011 Frau Irmgard Hawix-Bolz family.bolz@t-online.de

Herrn Gabriel Neul gabriel.neul@t-online.de

Förderverein des Kindergarten St. Maria Magdalena - Sonsbeck - 2013 Frau Rebecca Hegmann rebecca.hegmann@web.de

Förderverein des Kindergarten St. Georg Labbeck 1996 Frau Karina Quinders www.kindergartenlabbeck.de kindergartenlabbeck@web.de

Frau Karina Quinders

Lokale Aktionsgemeinschaft Niederrhein e. V. 2015 Herrn Leo Giesbers www.leader-niederrhein.de ml.giesbers@hotmail.com

(LAG) Herrn Thomas Görtz

Senioren-Union Sonsbeck 2015 Herrn Leo Giesbers ml.giesbers@hotmail.com

Herrn Dieter Jansen

Son`Kult! e. V. 2016 Herrn Olaf Broekmans www.son-kult.de info@son-kult.de

Herrn Ludger van Bebber ludger_van_bebber@sonsbeck.de
64

59

61

60

62

63

http://www.kindergartenlabbeck.de/
http://www.son-kult.de/

